Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2080/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção em geral da Praça na
Rua do Cacau, Jardim Esmeralda, fotos em anexo.

[bookmark: _GoBack]Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceder a manutenção em geral da Praça, limpeza, Iluminação, retirada de formigueiros e aplicação de veneno, bem como a conserto de bancos na Rua do Cacau Jardim Esmeralda.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes questionando sobre a proceder a manutenção em geral da Praça, desde a limpeza, Iluminação, retirada de formigueiros e aplicação de veneno, bem como a conserto de bancos, pois a situação está precária e a situação de depreciação não merece persistir, isso causa risco a segurança e a saúde dos munícipes que lá residem, além do que, para muitos, é a única opção de lazer.

Ademais o que se vislumbra nas fotos ora anexadas, é indispensável a urgente manutenção de todos os itens sobreditos.

Trata-se de um verdadeiro descaso. Não podendo mais perdurar essa situação, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolvam tais impasses no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de maio de 2014.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]

8fa66046-44f5-422c-968d-5c54b133ce49.png
PROTOCOLO 4205/2014 - 28/05/2014 12:29

image4.jpeg

image5.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image6.jpeg

image30.jpeg